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O G Ó L N O P O L S K I E 
SILESIA24.PL 
Częstochowa. Inwestycja tramwajowa idzie zgodnie z planem 
Pomimo obiektywnych trudności i w obliczu zagrożenia epidemią 

koronawirusa, miasto  stara się w miarę możliwości koordynować wykonanie 

wszelkich inwestycji, które są w trakcie realizacji. 

https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/czestochowa-inwestycja-tramwajowa-

idzie-zgodnie-z-planem-11343 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Limity w komunikacji miejskiej  
Limity pasażerów w autobusach i tramwajach, zawieszenie ważności 

okresowych biletów ulgowych dla uczniów i seniorów, mycie i dezynfekcja wiat 

– to odpowiedź częstochowskiego MPK oraz Miejskiego Zarządu Dróg i 

Transportu na rządowe obostrzenia związane z nasileniem epidemii 

koronawirusa.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-limity-w-

komunikacji-miejskiej 

 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Zakłady na postojowym 
Duże zakłady zaczynają postoje, małe firmy myślą o zawieszeniu działalności. 
 

Hale przy ,,gierkówce” 
Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz Hubert Michalak, prezes 

zarządu Hillwood, podpisali umowę dotyczącą obustronnych zobowiązań w 

związku z budową ulic wokół nowego centrum logistycznego „Częstochowa-

Miasto”, które ma powstać przy DK1 koło Castoramy 

 

Czy Merkury w końcu ożyje? 
Teraz temat ożywił architekt Sebastian Stefański, ujawniając w internecie swoją 

wizję domu towarowego. Od strony formalnych przygotowań do inwestycji też 

się coś dzieje. 
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Od straganów do uniwersytetu 
Częstochowa 1990 i 2020 to dwa zupełnie inne miasta. Zmieniła się 

infrastruktura, gospodarka, handel, a przede wszystkim nasza mentalność.  

 

Drożej za śmieci 
Nowe stawki, dużo wyższe przegłosowali wczoraj częstochowscy radni. 

 

Koronawirus w Częstochowie i regionie. Rosną liczby dotyczące osób 
zakażonych i w kwarantannie 
Cztery osoby w Częstochowie, co najmniej kilkanaście w otaczających miasto 

powiatach, a w całym województwie śląskim – 113. To bilans potwierdzonych 

zakażeń koronawirusem w regionie na czwartek, 26 marca przed południem. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25821782,koronawirus-

w-czestochowie-i-regionie-rosna-liczby-dotyczace.html?disableRedirects=true 

 

Koronawirus. Jest dodatkowy milion złotych na walkę z pandemią w 
Częstochowie 
Rada miasta postanowiła wygospodarować z budżetu Częstochowy milion 

złotych na działania związane z koronawirusem. Będzie na środki ochrony dla 

pracowników jednostek podległych miastu. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25823405,koronawirus-

jest-dodatkowy-milion-zlotych-na-walke-z-

pandemia.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Place zabaw zostały zamknięte 
Z powodu zagrożenia koronawirusem w Częstochowie zamknięto wszystkie 

prace zabaw.  
 
Pierwszy z dziesięciu twistów dotarł do Częstochowy 
Częstochowskie MPK poinformowało w środę, 18 marca, że do zajezdni przy 

alei Niepodległości dotarł pierwszy z dziesięciu tramwajów twist, zamówionych 

przez miasto w ramach modernizacji linii tramwajowej i zakupu nowego taboru 
 
Częstochowa i region zmagają się z epidemią 
Cały nasz region walczy, jak może i potrafi z epidemią koronawirusa. W tym 

tygodniu potwierdzono w częstochowskim szpitalu kolejne przypadki zakażenia, 

ale wszystkie statystyki zmieniają się bardzo dynamicznie.  
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Fortum rezygnuje z inwestycji 
Firma Fortum rezygnuje z planów budowy instalacji paliw alternatywnych na 

ulicy Dojazdowej w Częstochowie.  

    

Koronawirus w Częstochowie: Miasto chce pomóc przedsiębiorcom, ale 
tylko w granicach obecnie obowiązującego prawa 
Częstochowa proponuje wsparcie dla przedsiębiorców, którzy płacą lokalne 

podatki i opłaty, wynajmują lokal od miasta lub dzierżawią miejską działkę.  

https://dziennikzachodni.pl/koronawirus-w-czestochowie-miasto-chce-pomoc-

przedsiebiorcom-ale-tylko-w-granicach-obecnie-obowiazujacego-prawa/ar/c3-

14881905 

 

Częstochowa: Specjalny samochód jeździ po mieście i zachęca mieszkańców 
do pozostania w domach. To akcja „Często... Chowa się w domach” 
,,Często... Chowa się w domach” – trwa specjalna akcja w Częstochowie 

zachęcająca do pozostania w domach.  

https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-specjalny-samochod-jezdzi-po-

miescie-i-zacheca-mieszkancow-do-pozostania-w-domach-to-akcja-czesto-

chowa-sie-w-domach/ar/c1-14882337 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
Bądź świadomy swoich praw 
Rozmowa z Wojciechem Krogulcem, miejskim rzecznikiem konsumentów.   

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Miejski przewoźnik poprawi komfort i bezpieczeństwo osób jeżdżących do 
pracy autobusami i tramwajami 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu we współpracy z MPK podjął działania 

mające na celu poprawienie komfortu i bezpieczeństwa podróżowania osób, 

które pomimo rządowych ograniczeń w przemieszczaniu się, dojeżdżają do 

pracy miejskimi autobusami i tramwajami. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34893,miejski-przewoznik-poprawi-

komfort-i-bezpieczenstwo-osob-jezdzacych-do-pracy-autobusami-i-tramwajami 

 
Milion złotych z budżetu miasta na walkę z koronawirusem. Radni przyjęli 
prezydencką autopoprawkę 
Częstochowscy radni przyjęli w czwartek, 26 marca autopoprawkę zgłoszoną 

przez prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Dotyczy ona przesunięcia miliona 

złotych z budżetu miasta na poprawę bezpieczeństwa związaną z 

wprowadzonym przez rząd stanem epidemicznym. 
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http://www.wczestochowie.pl/artykul/34894,milion-zlotych-z-budzetu-miasta-

na-walke-z-koronawirusem.-radni-przyjeli-prezydencka-autopoprawke 
 
Zdalna pomoc prawna w Częstochowie 
Od czwartku, 26 marca ponownie można będzie skorzystać z bezpłatnej pomocy 

prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Porady będą się 

odbywały w sposób zdalny. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34886,zdalna-pomoc-prawna-w-

czestochowie 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Częstochowscy przedsiębiorcy mają uzyskać niezbędną im pomoc, 
deklaruje nasz samorząd 
Chodzi o finansowe ulgi w sytuacji, gdy utrudnione pozostaje prowadzenie 

własnej firmy. 

https://www.radiojura.pl/czestochowscy-przedsiebiorcy-maja-uzyskac-

niezbedna-im-pomoc-deklaruje-nasz-samorzad.html 
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